
Gernot Bach-Leucht
Landesjugendpfarrer der EKHN
Leiter des Fachbereichs

06151 6690-111
gernot.bach-leucht@ekhn.de

Simone Reinisch
Stellvertretende Leiterin  
Jugendforschung 
Konzepte und Grundsatzfragen

06151 6690-113 
simone.reinisch@ekhn.de

Marc di Pancrazio
Sachbearbeitung

06151 6690-105 
marc.dipancrazio@ekhn.de

Annette Kommritz
Leitungssekretariat des Fachbereichs

06151 6690-110
Fax 06151 6690-119
annette.kommritz@ekhn.de

Robert Mehr
Landesjugendreferent
Fach- und Praxisberatung
Konfirmand*innenarbeit
Freizeiten- und Erlebnispädagogik

06151 6690-133
robert.mehr@ekhn.de

Melanie Müller-Zacke
Sachbearbeitung
Beratung: Förderung im Bereich der  
schulbezogenen Jugendarbeit, Förderung 
aus dem Kirchlichen Jugendplan

06151 6690-138
melanie.mueller-zacke@ekhn.de

Beate Schimpf
Sachbearbeitung

06151 6690-122
beate.schimpf@ekhn.de

Eltje Reiners
Landesjugendreferentin
Fach- und Praxisberatung
Gerechte kirchliche Jugendpolitik
Innovative Projekte

06151 6690-130
eltje.reiners@ekhn.de

Petra Lutz
Verwaltungsangestellte 
Abrechnung: Fördermittel Rheinland-Pfalz

06131 25052-0
ag@ev-jugend.de

Arbeitsgemeinschaft der 
Evangelischen Jugend in Rheinhessen 
und Nassau e.V.

Lena Ohler
Geschäftsführende Referentin
Beratung: Fördermittel und Jugendpolitik 
Rheinland-Pfalz

06131 25052-15
lena.ohler@ev-jugend.de

Horst Pötzl
Geschäftsführender Referent 
Beratung: Kindeswohl und Prävention  
Fördermittel und Jugendpolitik 
Rheinland-Pfalz

06131 25052-15 | 0179 548 6010
horst.poetzl@ev-jugend.de

Marc di Pancrazio
Geschäftsführung
Beratung: Fördermittel und 
Freistellungen Hessen

06151 6690-105
dipancrazio@lvejh.de

Sonja Pietsch
Assistenz und Sachbearbeitung
Beratung: Fördermittel und 
Freistellungen Hessen

06151 6690-118
pietsch@lvejh.de
info@lvejh.de

Landesverband der Evangelischen 
Jugend in Hessen

N.N.
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Cornelia Habermehl 
Leitung

0176 100 803 73
cornelia.habermehl@ekhn.de

Alexander Kurz
Finanzen und Organisation

0173 807 23 99
alexander.kurz@ekhn.de

Arbeitsstelle Jugendkirchentag

Katharina Adamek
Landesjugendreferentin
Schulbezogene Jugendarbeit
Theologie, Spiritualität und Seelsorge mit, 
von und für Kinder(n) und Jugendliche(n)

06151 6690-135 
katharina.adamek@ekhn.de

Fachtag/Fachtagung/ 
Fachberatungstagung

Expert*innenrunde

Schulferien Rheinland-Pfalz

Schulferien Hessen




